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Välkommen till 
JULENS HÖGTIDSSTUNDER I KYRKAN!
NYBILDAD LOKALAVDELNING 

Svenska Kyrkans Unga Västerdalarna

SPÄNNANDE INSPELNINGSDAGAR 

SVT spelade in julens tv-gudstjänster i Järna kyrka!

NÅS
JÄRNA
VANSBRO
ÄPPELBO



Tack till dig som är medlem i Svenska kyrkan!

VÄLKOMMEN TILL 
VINTERTRÄDGÅRDEN!
Vinterträdgården i Järna församlingshem är öppen 
för alla. Det är bara att slinka in, sitta ner en stund, 
läsa tidningen och ta en kopp kaffe. Här finns både 
dagstidningar och andra publikationer. Välkommen!

Som medlem i Svenska kyrkan är du med och möjliggör den lokala verksamhet här 
i Järna, Nås, Vansbro och Äppelbo. Tack vare dig och andra medlemmar kan vi: Fira 
gudstjänster och finnas till för människor i både glädje och sorg. Ha ett rikt musikliv 
med körer och musiker. Erbjuda olika typer av mötesplatser för människor i alla åldrar. 
Ha en bred barn- och ungdomsverksamhet. Erbjuda stöd och hjälp vid krissituationer. 
Förvalta det kulturhistoriska värdet i kyrkobyggnader och kyrkogårdar.

Är du inte medlem? Välkommen att bli det! 
Kontakta pastorsexpedition på telefon: 0281-204 58 
eller maila: jarna.forsamling@svenskakyrkan.se
Information finns också på: svenskakyrkan.se/medlem/bli-medlem
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Tänk ifall ...
TÄNK VAD LIVET skulle vara så mycket enklare ifall många av de deviser vi 
använder skulle vara sanna. ”Fånga dagen”, ”Var och en är sin egen lyckas 
smed”, ”Man förmår allt bara man vill”, ”Var sak har sin tid”, ”Var och en 
blir salig på sin egen tro”, ”Börja alltid dagen med ett leende”, ”Var snar till 
förlåtelse och sen med hat”, ”Livet ska vara enkelt” osv.

DE FLESTA av dessa fina och visa ord får nog bara stanna i tanken, livet ser för 
det mesta helt annorlunda ut. Livet är ingen dans på rosor brukar man säga 
men det är nog precis vad det är. Att dansa barfota på rosor kan dofta gott, 
men aj så många stick och sår i fötterna. Att leva och vandra genom livet ger 
oss stunder av både gott och ont, det är att vara människa. Det finns många 
varför som aldrig får något svar.

TÄNK IFALL julens berättelser skulle vara sanna. Tänk ifall det finns en Gud 
som ville dela människans villkor och bli en människa. Tänk ifall det finns 
en Gud som ser oss, känner med oss och älskar oss och som vet hur livet är. 
Tänk ifall detta kan vara på riktigt, då har vi någon som följer, stöttar, ger 
oss kraft och älskar oss genom livet.

GOD JUL och låt dess berättelser få omsluta dig.

Robert Van Aarem
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Spännande  
INSPELNINGSDAGAR
INSPELNINGSTEAMET FRÅN SVT var på plats 
redan på onsdagen och började bära och 
släpa in all utrustning i kyrkan. Fem ton 
hade de med sig att kånka på. Kameror, 
belysning, mikrofoner och stativ fyllde 
snabbt kyrkan. Vi som skulle medverka 
informerades in i det sista om alla de-
taljer så att vi skulle vara så förbered-
da som möjligt när inspelningarna väl 
skulle börja. Allt går ju så mycket smidi-
gare när alla har koll på sitt.
 Minikörerna, Juniorkörerna, Ung-
domskören och Kyrkokören, allt som 
allt nästan 150 körsångare var på plats 
och förväntningarna låg i luften. Allt 
övande och engagemang de lagt ner 
skulle nu över en helg spelas in för att 
visas i SVT över julen. Självklart ville vi 
alla göra vårt bästa. De 60 yngsta sång-
arna i minikören uppbringade alla sina 
krafter för att klara att titta upp, se gla-
da ut, sjunga rätt och dessutom stå kvar 
på sin plats. Det är en utmaning kan jag 
lova, men de är små stjärnor allihop.
 Juniorkören sjöng tillsammans med 
ungdomskören och de har lärt sig så 
många texter utantill, vi vuxna skulle 
inte ens vara i närheten. Det är fan-
tastiskt att se hur de yngre lär sig och 
inspireras av de äldre och tjejerna i ung-
domskören är mycket fina förebilder. 
Lyssna och hör vilka änglaröster de har! 

Järna kyrkokör imponerade också un-
der helgen. Tänk att det finns så många 
duktiga sångare i vår egen församling. 
Något att vara riktigt stolt över.
 Att vi dessutom har en kyrkokör i 
Nås är en stor bonus och de gjorde ett 
stort jobb för att stödja psalmsången 
som spelades in tillsammans med vår 
sjungande församling. 
 Församlingsbor fyllde kyrkan och 
psalmsången dundrade mellan väggar-
na. Tack alla ni som kom och sjöng på 
detta fantastiska sätt. Tror att vi måste 
starta en psalmsjungarkör efter detta.
 Det var en konst för alla medverkade 
att koncentrera sig och fortsätta sjunga 
eller läsa texter och predika när kame-
rorna rörde sig runtom dem. Men en 
spännande upplevelse vi kommer att ha 
med oss en lång tid framöver.
 Redan nu kan vi avslöja att Julbönen 
på julafton och Julottan kommer spraka 
av färg. Aldrig förr har Järna kyrka varit 
så fylld av folkdräkter från olika håll. Vi 
skulle behövt ha en dräktparad också.
 Vi ses i tv-rutan över jul, men glöm 
inte bort att vi firar jul precis som van-
ligt också. Lucia, Julkonserter och hela 
julhelgen är ni välkomna till kyrkan för 
att se och höra oss live!

Ann-Christine Resare

Efter enormt mycket förberedelser var så den stora inspelningshelgen här!
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Under tre dagar i november spelade SVT in julens tv-gudstjänster i Järna kyrka! Församlingens 
alla körsångare, musiker, präster, kyrkvärdar och församlingsbor var engagerade. På plats var 
också biskop Mikael Mogren. I dagarna tre spelades det in körsång, psalmsång, textläsning och 
predikningar. Många olika delar som sätts samman till fyra gudstjänster. Se dem på SVT i jul! 
Sändningstiderna hittar du på sista sidan.

Vänd blad för fler bilder från inspelningsdagarna. >>>                                           Foto: Carina Robertsson
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GENOM SIN FRITIDSLEDARUTBILDNING har Matilda Olsson haft som projekt att starta 
upp Svenska Kyrkans Unga i församlingen. Arbetet med uppstarten har pågått 
under våren/sommaren.  
 I maj kallade Matilda tillsammans med prästen Emmalina Mattsson till ett 
konstituerande möte. Där träffade de intresserade ungdomar och diskuterade 
om de ville starta upp en lokalavdelning i Svenska Kyrkans Unga. Det ställde 
ungdomarna sig positiva till och en styrelse bildades. Och redan i augusti kunde 
den nya lokalavdelningen ”Svenska Kyrkans Unga Västerdalarna” mottaga sitt 
inträdesbevis! Barn och ungdomar hälsas välkomna i gemenskapen! w

VAD ÄR SVENSKA KYRKANS UNGA?
Svenska Kyrkans Unga är en plats där barn och unga kan träffas och prata om livet. Och prata om tro 
och tankar. Svenska Kyrkans Unga finns i hela Sverige. I Svenska Kyrkans Unga kan du vara precis som du 
är, du behöver inte ändra på ditt sätt att vara. I Svenska Kyrkans Unga har du kul. I Svenska Kyrkans Unga 
får du upptäcka nya saker. En medlem i Svenska Kyrkans Unga är mellan 0 och 30 år.     
svenskakyrkansunga.se

SVENSKA KYRKANS UNGA 
VÄSTERDALARNA 

 Nystartad lokalavdelning

Matilda och Emmalina från 
församlingen kommer att 
stötta barnen/ungdomarna i 
deras arbete med SKU.
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Svenska Kyrkans Unga, SKU,  är en demokratisk 
rörelse av barn och ungdomar i Svenska kyrkan. 

Varför är SKU viktigt för dig?  
Svenska Kyrkans Unga är viktigt då vi siktar mot att skapa en 
trygg miljö där alla är välkomna! Och så har vi planer på att hitta 
på mycket roligt mellan alla våra möten! 

VILHELM PETTERSSON,  
ordförande i den nystartade lokalavdelningen. 
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Den 19 oktober samlades 180 sångglada församlingsbor och 
körsångare till psalmsångövning i Järna kyrka. Detta var en 
förberedelse inför tv-inspelningarna av julens gudstjänster.
Stämningen var på topp och vi förflyttades två månader framåt 
i tiden när ”Var hälsad sköna morgonstund...” och andra kända 
med julen förknippade psalmsånger klingade för fullt! w

FÖRBEREDANDE PSALMSÅNGÖVNING

BISÄTTNINGSHUSET I DALA-JÄRNA är i bruk efter den omfattande ombyggnaden. 
En del arbete återstår på utsidan men på insidan fungerar allt som planerat. 
 I markplan finns en enklare förrättningslokal som kan användas både för 
kyrklig och borgerlig begravningsakt. I källarplan finns bisättningslokalen 
med plats för 15 kistor. Här tas kistlagda emot för förvaring i avvaktan på 
begravningsceremoni, kremering eller gravsättning.
 Tack vare ombyggnaden har begravningsverksamheten fått en mycket bättre 
arbetsmiljö, i funktionella lokaler som uppfyller gällande arbetsmiljöregler. w

EFTER OMBYGGNADEN
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Dopet är glädjefyllt, en tradition som ofta bjuder in till gemenskap 
med nära och kära. Men glädjen är förstås lika stor när ett dop 
firas i enkelhet. Oavsett hur man vill ha dopdagen, står personen 
som döps och den människans liv i centrum.

GEMENSKAP, TRADITION OCH GLÄDJE

Välkommen in 
i Svenska kyrkan 
och vår församling!

2024-09-08  Ines Maria Händemark
2024-09-08  Ragnar Joel Händemark
2024-09-21  Nordigårds Elisabet Gry Ingrid Boland
2024-10-05  Welam Signe Eva Runeson
2024-10-05  Skinnar Hildur Anna Tora Hermansson
2024-10-12 Ilbäcks Henry Olof Hermansson
2024-10-26   Vilgot Mats Bajer

2024-10-26  Per-Olof Enar Filipsson

DOPDATUM          NAMN

LEVA VIDARE
INBJUDAN!

Har du mist en närstående? Känner du att sorgen ibland blir för tung att bära?  
Då kan deltagande i en Leva vidare-grupp vara något för dig.
Vi samtalar om sorgen och saknaden – om döden och om hur livet förändras. Även om 
varje människas sorg är unik kan det finnas gemensamma erfarenheter. Det kan vara en 
hjälp i det fortsatta sorgearbetet att få dela sina tankar, känslor och minnen med andra i 
liknande situation. Ingen behöver berätta mer än vad man själv vill eller orkar, och alla som 
deltar i samtalsgruppen förbinder sig att inte föra vidare det som sägs under samtalen.

Vill du anmäla dig, få mer information eller ställa frågor? Välkommen att höra av dig till: 
Monica, diakoniassistent, 0281-757 15 eller Emmalina, präst, 0281-757 04.
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Vill du döpa ditt barn eller själv bli döpt?!

För frågor och tidsbokning kontakta pastorsexpeditionen 0281-204 58.



1:a Advent, söndag 1 december 
kl. 11.00 ADVENTSGUDSTJÄNST Nås kyrka. Torbjörn Axelson, Madalina Draghici, 
                                                                           Nås kyrkokör. Kyrkkaffe.

kl. 11.00 ADVENTSGUDSTJÄNST Järna kyrka. Rälg Göran Almegård, Peter Resare, 
                                                                                   Järna kyrkokör, Bo Lundberg - trumpet. Kyrkkaffe.

kl. 11.00 ADVENTSGUDSTJÄNST Äppelbo kyrka. Emmalina Mattsson, Ann-Christine Resare,  
                                                                                        Sångsolister. Kyrkkaffe.

kl. 16.00 ADVENTSGUDSTJÄNST Vansbro kyrka. Rälg Göran Almegård, Madalina Draghici, 
                                                                                        Nås kyrkokör. Kyrkkaffe.

Lördag 7 december
kl. 15.00 FAMILJEGUDSTJÄNST Vansbro kyrka. Emmalina Mattsson, Ann-Christine Resare.
 Julavslutning för familj- och körverksamheten i Äppelbo/Vansbro. Kyrkfika.

2:a Advent, söndag 8 december
kl. 11.00 FAMILJEGUDSTJÄNST Järna kyrka. Emmalina Mattsson, Ann-Christine Resare.
 Julavslutning för familj- och körverksamheten i Nås/Järna. Kyrkfika.

Lördag 14 december
kl. 16.00 JULKONSERT MED JÄRNA KYRKOKÖR under ledning av Ann-Christine och Peter Resare. 
                                                                            Gratisbiljetter till julkonsert bokas tel. 0281-204 58.

3:e Advent, söndag 15 december
kl. 11.00 GUDSTJÄNST MED NATTVARD Nås kyrka. Torbjörn Axelson, Madalina Draghici.

kl. 15.00  JULKONSERT MED JÄRNA KYRKOKÖR under ledning av Ann-Christine och Peter Resare.

kl. 18.30 JULKONSERT MED JÄRNA KYRKOKÖR Gratisbiljetter till julkonserter bokas tel. 0281-204 58. 

4:e Advent, söndag 22 december
kl. 11.00 GUDSTJÄNST MED NATTVARD Järna kyrka. Rälg Göran Almegård, Madalina Draghici.

Julafton 24 december
kl. 11.00 SAMLING KRING KRUBBAN Nås kyrka. Rälg Göran Almegård, Peter Resare.

kl. 11.00 SAMLING KRING KRUBBAN Järna kyrka. Emmalina Mattsson, Ann-Christine Resare.

kl. 23.00 JULNATTSGUDSTJÄNST Nås kyrka.  Rälg Göran Almegård, 
                   Madalina Draghici, Nås kyrkokör.

Välkommen till kyrkan!

svenskakyrkan.se/jarna-nas-appelbo
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         Håll utkik efter våra annonser i Järna-Nytt/Vansbrobladet och inlägg på Facebook.
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Juldagen 25 december
kl. 06.00 JULOTTA Järna kyrka. Rälg Göran Almegård, Peter Resare, Järna kyrkokör. 

kl. 06.00 JULOTTA Äppelbo kyrka. Emmalina Mattsson, Ann-Christine Resare. 

Annandag jul 26 december
kl. 16.00 BYGUDSTJÄNST Uppsälje bystuga. Robert van Aarem, Peter Resare. Kyrkkaffe.

kl. 16.00  BYGUDSTJÄNST vid Krokmyran i Örskogen. Torbjörn Axelson, Ann-Christine Resare,
                  Maria Ljungström, sång. Skyltat från RV 26.

Söndag 29 december
kl. 15.00 GUDSTJÄNST MED NATTVARD Vansbro kyrka. Torbjörn Axelson, Peter Resare.

Nyårsafton 31 december
kl. 11.00 NYÅRSBÖN Järna kyrka. Robert van Aarem.

Nyårsdagen 1 januari
kl. 16.00 MUSIKGUDSTJÄNST Nås kyrka. Madalina Draghici, Torbjörn Axelson.

Fredag 3 januari
kl. 19.00 KÖRKONSERT Järna kyrka. Music Weeks in Sweden.  

Söndag 5 januari
kl. 11.00 GUDSTJÄNST Vansbro kyrka. Emmalina Mattsson, Madalina Draghici.

Trettondedag jul, 6 januari
kl. 11.00 GUDSTJÄNST Äppelbo kyrka. Emmalina Mattsson, Madalina Draghici.

Söndag 12 januari
kl. 11.00 GUDSTJÄNST Järna kyrka.  Robert van Aarem, Peter Resare.

kl. 16.00 NÅS KYRKOKÖR SJUNGER UT JULEN Nås kyrka. Robert van Aarem,
                                                                                      Nås kyrkokör under ledning av Madalina Draghici.

Söndag 19 januari
kl. 11.00 GUDSTJÄNST MED NATTVARD Nås kyrka. Rälg Göran Almegård, Madalina Draghici.

Söndag 26 januari
kl. 11.00 GUDSTJÄNST MED NATTVARD Äppelbo kyrka.  Torbjörn Axelson, Peter Resare.

Söndag 2 februari
kl. 11.00 MUSIKMÄSSA Järna kyrka.  Emmalina Mattsson.
                                                                 Järna kyrkokör under ledning av Peter Resare.

13



Rapport från kyrkogårdarna

Arbete enligt trädvårdsplan fortsätter i vinter med 
fällning av träd på Nås och Dala-Järna kyrkogård. 
Återplantering kommer att ske under 2025.

Vid 18-tiden den 5 november larmade en kyrkogårdsbesökare brandkåren efter 
att ha upptäckt att det brann i minneslunden på Vansbro kyrkogård. Elden hade 
spridit sig över en 15-20 kvadratmeter stor yta i skogskanten och fått fäste i 
träden. Brandmännen kunde snabbt släcka och blötlägga området för att hindra 
fortsatt spridning. Tack till dig som larmade!

tänk på brandrisken!
De många ljus som tänds på gravar och i minneslundar är vackra 
- men innebär också en brandrisk. 

Gravljus bör placeras på ett stabilt underlag för att undvika 
att det välter i vinden och för att förhindra brandrisk.  
Se också till att ljuset står en bit från brännbara material, och ställ 
inte många gravljus för nära varandra, det ökar brandrisken.
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TRÄDVÅRD

BRAND I MINNESLUNDEN I VANSBRO



Järna med Nås och Äppelbo församling

Kyrkoherde  
Rälg Göran Almegård   0281-757 01

Präster 
Komminister Torbjörn Axelson   0281-757 06 
Komminister Emmalina Mattsson 0281-757 04

Kyrkomusik
Peter Resare, kantor     0281-757 09 
Ann-Christine Resare, kantor  0281-757 07
Madalina Draghici, musiker  0281-757 10

Diakoni
Monica Bjurström, diakoniassistent  0281-757 15
Annacari Jons, diakoniassistent     0281-757 11

Familjeverksamhet
Matilda Olsson, fritidsledare  0281-204 56
Maggis Andersson, fritidsledare 0281-757 14
Per Hermansson, fritidsledare    0281-757 13

Fastighetstekniker
Rasmus Nilsson    0281-757 23

Kyrkogårdsföreståndare
Jonas Gustafsson   0281-757 20  

Vaktmästare
Karin Tilja   0281-757 18
Sandra Eriksson   0281-757 19
Göran Tilja   0281-757 21
Karin Eriksson    0281-757 22

Adress: Strandvägen 1, 786 72  Dala-Järna 

E-post: jarna.forsamling@svenskakyrkan.se

Hemsida: svenskakyrkan.se/jarna-nas-appelbo

Församlingen finns också på:      
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BOKNING AV LOKALER

Järna församlingshem 
Pastorsexpeditionen 0281-204 58  

Vansbro församlingsgård  
Församlingsgården 0281-757 21

PASTORSEXPEDITION 
0281-204 58

TELEFONTIDER 
Måndag - Onsdag kl. 09.00-12.00
Torsdag kl 10.00-12.00 
Fredag kl. 09.00-12.00

DIREKTNUMMER

KYRKOGÅRDSEXPEDITION 
0281-200 91 

TELEFONTIDER 
Måndag - Onsdag kl. 09.00-12.00
Torsdag kl 10.00-12.00 
Fredag kl. 09.00-12.00

Ansvarig utgivare: Rälg Göran Almegård  
Foto (där ej annat anges): Järna med Nås och Äppelbo församling
Produktion, grafisk formgivning, text och textbearbetning: Carina Robertsson, Robertsson Media
Upplaga: 3800 ex. Distribueras till alla hushåll i Nås, Dala-Järna, Vansbro och Äppelbo.  
Omslagsfoto: Carina Robertsson
Tryck: Åtta.45



JULKONSERT

KÖRKONSERT
Fredag 3 januari kl. 19.00

En nyårstradition i Järna kyrka!

NÅS KYRKOKÖR  
SJUNGER UT JULEN
under ledning av Madalina Draghici.

Söndag 12 januari kl. 16.00 i Nås kyrka. 

LUCIA i Järna kyrka
 Fredag 6 december kl. 18.30

Se kommande info i Vansbrobladet/JärnaNytt. 

Järna kyrkokör 
under ledning av  

Ann-Christine och Peter Resare.

JÄRNA KYRKA
Lördag 14 december kl.16.00  
Söndag 15 december kl.15.00
Söndag 15 december kl.18.30 
Gratisbiljetter bokas på tel. 0281-204 58  
och hämtas i Järna församlingshem.

MUSIC WEEKS IN SWEDEN  
Richard Cooke, dirigent, Richard Pearce, organist.

JULBÖN Julafton
SVT1  kl. 17.30-18.00

JULOTTA Juldagen 
SVT1  kl. 07.00- 08.00 
SVT2  kl. 10.00-11.00

GUDSTJÄNST Annandag jul
SVT2  kl. 10.00-10.45

GUDSTJÄNST Söndag efter jul
SVT2  kl. 10.00-10.45
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I år firar vi som vanligt jul tillsammans i våra kyrkor med julkrubba, 
julotta osv, se hela programmet på sid 12-13. 
Vi firar också jul på SVT tillsammans med hela svenska folket! 

svenskakyrkan.se/jarna-nas-appelboFörsamlingen finns på: 

JULENS GUDSTJÄNSTER PÅ SVT 
är inspelade i Järna kyrka!


